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U Z A S A D N I E N I E 

 

 Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych oraz § 12 pkt.4) uchwały nr XLII/234/17 Rady Miejskiej Ciechocinka  

z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka na 2018 rok 

dokonuję zmiany budżetu miasta Ciechocinka po stronie planu dochodów i wydatków na 

2018 rok związanej ze zmianami kwot dotacji celowych na zadania zlecone i zadania własne 

gminy, jak również zmian w budżecie polegających na przeniesieniu planu wydatków w 

ramach jednego działu klasyfikacji budżetowej. 

 Zmian, w zakresie kwot dotacji nie można było przewidzieć na etapie uchwalania 

budżetu. W trakcie roku budżetowego kwoty dotacji celowych z budżetu państwa 

wielokrotnie ulegają zmianom. W dużej mierze zależy to od realizacji ustawy budżetowej 

państwa i zadań w niej zapisanych.  

W wyniku dokonania zmian, które zostaną przedstawione poniżej, budżet miasta na 

2018 rok po stronie dochodów wzrośnie o kwotę 199.863,59 zł, co spowoduje, że 

zaplanowane dochody na 2018 rok osiągną wielkość 49.508.340,55 zł. 

Wzrost planowanych dochodów obejmuje następujące pozycje planu finansowego: 

 dotację ze środków europejskich na finansowanie projektu 

„Edukacja naszą drogą do sukcesu” w Szkole Podstawowej nr 1           187.202,75 zł, 

 wypłatę świadczeń w ramach Programu „Dobry Start”, zgodnie 

z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30.05.2018 r.  

w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu  

„Dobry Start” (Dz. U. z 2018 r. poz. 1061)                            1.870,00 zł, 

(pismo nr WFB.I.3120.3.67.2018 z dnia 05.11.2018 r.), 

 dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Toruniu na zadanie „Demontaż, transport 

i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Ciechocinek”                              10.790,84 zł. 

 

Projekt „Edukacja naszą drogą do sukcesu” 

Gmina Miejska Ciechocinek w odpowiedzi na konkurs nr  RPKP.10.02.02-04-0046/17 

złożyła wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Edukacja naszą drogą do sukcesu!”, który 

został pozytywnie oceniony i po negocjacjach  skierowany do dofinansowania z Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Pismo z Urzędu Marszałkowskiego nr 

SE-III.432.333.1.2017 w sprawie przyjęcia projektu do realizacji Gmina Miejska Ciechocinek 

jako wnioskodawca otrzymała w dniu 13 czerwca 2018 roku. 

Realizacja projektu zaplanowana została na okres od 1 sierpnia 2018 r. do 29 lutego 2020 r. 

W ramach projektu w Szkole Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, ul. 

Kopernika 18 w Ciechocinku zarówno uczniowie, jak i nauczyciele zostali objęci wsparciem, 

tj. konkretnymi działaniami (potrzeba wsparcia wynika z przeprowadzonej w Szkole 

Podstawowej nr 1 diagnozy potrzeb edukacyjnych, która została przeprowadzona w oparciu o 

rozmowy z nauczycielami, dyrektorem szkoły, uczniami oraz rodzicami, a także na podstawie 

dokumentów szkoły). Wsparcie zostało podzielone na następujące zadania: 
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1) działania mające na celu kształtowanie wśród uczniów o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych kompetencji kluczowych niezbędnych na rynku pracy oraz właściwych 

postaw i umiejętności. W zadaniu zaplanowano realizację zajęć: 

a) rozwijających uzdolnienia, tj.: kółko komputerowe, z j. angielskiego, z j. 

niemieckiego, kółko matematyczne, kółko przyrodnicze, z biologii, z chemii, z fizyki, 

z geografii  

b) dydaktyczno – wyrównawczych, tj.: z j. angielskiego, z j. niemieckiego, z matematyki, 

z biologii, z chemii, z fizyki, z geografii.  

Celem realizacji kółek i zajęć rozwijających jest kształtowanie zainteresowań, 

umiejętności i poszerzenie wiedzy z zakresu j. angielskiego, j. niemieckiego, przedmiotów 

przyrodniczych, matematyki oraz komputerowych. W przypadku zajęć dydaktyczno - 

wyrównawczych celem jest wyrównanie wśród uczniów powstałych dysproporcji w nauce 

wymienionych przedmiotów, 

2) w kolejnym zadaniu zaplanowano doposażenie szkoły w narzędzia TIK, czyli 2 laptopy z 

oprogramowaniem dla nauczyciela, 2 drukarki ze skanerem, 2 rzutniki multimedialne, 2 

ekrany do rzutnika, głośniki do laptopa oraz stolik pod rzutnik, 

3) działania mające na celu wsparcie uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych w 

wyniku realizacji procesu indywidualizacji pracy z uczniem w tym uczniów z 

niepełnosprawnościami. W ramach wsparcia uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi zaplanowano realizację następujących zajęć: 

a) zajęcia logopedyczne, 

b) zajęcia korekcyjno – kompensacyjne, 

c) zajęcia rozwijające umiejętności interpersonalne, 

d) indywidualne zajęcia rewalidacyjne dla uczniów z niepełnosprawnościami.  

Celem zaplanowanych zajęć jest wsparcie uczniów o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych w celu wspomagania wszechstronnego i harmonijnego rozwoju, 

korygowanie zaburzonych funkcji oraz wzmocnienie wiary we własne siły i rozwijanie 

motywacji do nauki. Zaplanowano również zakup pomocy dydaktycznych do 

prowadzenia zajęć metodą prof. Alfreda Tomatisa - Uwaga Słuchowa PRO za kwotę 

46.800,00 zł. Zakupiona pomoc zostanie wykorzystana podczas zaplanowanych zajęć, 

4) działania mające na celu stworzenie warunków do nauczania opartego na metodzie 

eksperymentu w wyniku doposażenia pracowni przyrodniczych i pracowni 

matematycznej, tj. zakup wyposażenia do: 

 pracowni matematycznej (m.in. zakup modeli szkieletowych, modeli brył, klepsydr 

piaskowych, aktywnych mat, biblioteczki matematycznej, plansz dydaktycznych, wagi 

szalkowej, zestawu do budowania brył), 

 pracowni biologicznej (m.in. zakup wagi laboratoryjnej, kolb stożkowych, fantomu 

dziecięcego, modelu DNA, modeli łodyg, zestawów filmów o organizmach i 

roślinach, modeli komórki zwierzęcej i skóry człowieka, mikroskopów), 

 pracowni geograficznej (m.in. zakup kompasów, map ściennych, globusów 

indukcyjnych, map topograficznych, okazów skał i minerałów, profili glebowych), 

 pracowni fizycznej (m.in. zakup wagi elektronicznej, zasilacza prądu stałego, 

oporników, suwmiarki, igły magnetycznej, soczewek rozpraszających), 
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 pracowni chemicznej (m.in. zakup tablic laboratoryjnych, pipet, statywu, 

krystalizatorów, kolby okrągłodennej, modeli do budowania cząsteczek, czaszy 

grzejnej, modeli atomów). Zaplanowano również zakup dygestorium za kwotę 

8.500,00 zł, które będzie wykorzystane podczas zaplanowanych zajęć, 

 pracowni przyrodniczej (m.in. zakup przewodników do rozpoznawania drzew, ptaków 

i owadów, ciśnieniomierzy, mikroskopów z kamerą USB, modeli szkieletów ryb, 

płazów, gadów, ptaków i ssaków). 

Zakup stosownego sprzętu pozwoli na efektywną naukę oraz na uzyskanie praktycznej 

wiedzy. 

5) wsparcie dla uczniów klas VII-VIII w zakresie organizacji doradztwa edukacyjno 

zawodowego: 

a) grupowe warsztaty z doradztwa edukacyjno – zawodowego, 

b) indywidualne konsultacje z doradcą edukacyjno – zawodowym.  

Wsparcie w ramach projektu pozwoli na zapewnienie uczniom dostępu do 

indywidualnych konsultacji z doradcą edukacyjno - zawodowym i pozwoli na 

wyposażenie uczniów w umiejętności poszukiwania pracy oraz zdobycia wiedzy na temat 

prowadzenia własnej działalności gospodarczej, 

6) wsparcie nauczycieli pracujących w szkole objętej wsparciem w zakresie doskonalenia 

kompetencji zawodowych: 

a) szkolenia: 

 kreatywny nauczyciel – nowe metody i techniki pracy na zajęciach edukacyjnych 

39 osób, 

 posłuchaj i zapisz – jak zaangażować ucznia w proces lekcyjny 39 osób, 

 prowadzenie metod eksperymentu podczas zajęć 5 osób, 

 jak pomóc dziecku znaleźć jego mocne strony ważne w wyborze zawodu 27 osób, 

 uwaga słuchowa stopień I – 1 osoba, 

 uwaga słuchowa stopień II – 1 osoba, 

b) studia podyplomowe - tyflopedagogika 1osoba. 

Zaplanowane wsparcie ma celu przygotowanie nauczycieli do prowadzenia procesu 

indywidualizacji pracy z uczniami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w celu 

rozpoznawania potrzeb rozwojowych i możliwości psychofizycznych uczniów oraz 

efektywnego stosowania pomocy dydaktycznych, a także przygotowanie do prowadzenia 

procesu opartego na metodzie eksperymentu z wykorzystaniem zaplanowanych do zakupu 

pomocy i sprzętów w ramach projektu. Wiedza i umiejętności przeszkolonych nauczycieli 

będzie wykorzystywana w ramach działań prowadzonych przez szkołę. 

     Wkład własny Gminy w wysokości 5% wydatków kwalifikowanych projektu jest 

przewidziany w formie udostępnienia sal na potrzeby prawidłowej realizacji zajęć 

projektowych. Wysokość stawki godzinowej za wynajem sali dydaktycznej ustalono na 

podstawie zarządzenia nr 20/16 Burmistrza Ciechocinka w sprawie ustalenia wysokości 

czynszu z tytułu najmu pomieszczeń w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Miejską Ciechocinek. Gmina na potrzeby realizacji projektu udostępni sale dydaktyczne na 

terenie Szkoły Podstawowej nr 1 do realizacji zaplanowanych wszystkich godzin zajęć. 
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Projekt „Demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Ciechocinek” 

W związku z zakończeniem V etapu zadania pn.”Demontaż, transport i 

unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Ciechocinek” 

wprowadzam do planu finansowego kwotę w wysokości 10.790,84 zł. Zgodnie z promesą 

dotacji nr D18456, 70% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia zostanie pokryte ze 

środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 

Pozostała kwota będzie stanowiła wkład Gminy Miejskiej Ciechocinek. 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu ogłosił 

możliwość pozyskania dotacji na przedsięwzięcie zgodne z gminnym  programem usuwania 

azbestu i wyrobów zawierających azbest w zakresie demontażu, transportu oraz 

unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest. Stosownie do tej informacji  Gmina 

Miejska Ciechocinek w dniu 01.03.2018 roku wystąpiła z wnioskiem o przyznanie dotacji na 

rok 2018. Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Toruniu udzielił promesy dotacji Gminie Miejskiej Ciechocinek. Wstępnie została 

zabezpieczona kwota dotacji w wysokości do 25.978,40 zł. W toku postępowania udzielenia 

zamówień publicznych, których wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości 

kwoty 30 000 euro w trybie  uzyskania informacji o cenę na przedsięwzięcie pn.: „Demontaż, 

transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Ciechocinek” w 

dniu 05.06.2018 r. wybrano ofertę firmy ECO-POL, Dworcowa 9 z Pruszcza.  Umowę 

opiewającą na kwotę 21.323,50 zł brutto nr GT/196/UR/18 zawarto dnia 18.06.2018 r. W 

dniu 30 września 2018 r. zakończono realizację powyższego zadania, którego koszt zamknął 

się w kwocie 10.790,84 zł F/000095//09/2018. Dofinansowanie WFOŚiGW w Toruniu 

wynosi  70%  kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. 

 

Zgodnie z obowiązującą zasadą budżetowania wszystkie dotacje celowe zostają 

uwzględnione w budżecie po stronie wydatków i przeznaczone są na cel wskazany przez 

dysponenta lub następuje obniżenie wydatków zgodnie z decyzją dysponenta środków.  

W związku ze zmianami opisanymi powyżej planowane wydatki budżetowe wzrosną 

także o kwotę 199.863,59 zł, co spowoduje, że ostateczna wielkość do zrealizowania w 2018 

roku będzie stanowiła kwotę 57.740.099,20 zł. 

 

Korzystając z upoważnienia zawartego w art. 257 ust. 3 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych oraz w § 12 pkt. 4) uchwały  

nr XLII/243/17 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka na 2018 rok dokonuję zmiany w budżecie na 2018 

rok poprzez przesunięcie środków finansowych między rozdziałami i paragrafami w ramach 

jednego działu w następujących pozycjach planu finansowego: 

Dział 550 – Hotele i restauracje 

Rozdział 55002 – Kempingi, pola biwakowe 

W tym rozdziale w paragrafie 4260 - Zakup energii na wniosek dyrektora placówki 

dokonuję zwiększenia planu środków w budżecie w wysokości 11.900,00 zł ze względu na 

błędy na etapie planowania, które ujawniły się w trakcie realizacji budżetu. Zaplanowana 

kwota dotyczy opłacania bieżących faktur za energię elektryczną. Po analizie planu w innych 
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paragrafach okazało się, że istnieje możliwość zmniejszenia planu i przeznaczenia środków 

na brakujące wydatki w zakresie energii. 

Dział 750 – Administracja publiczna 

Rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

 W tym rozdziale dokonuję przesunięcia kwoty 1.000,00 zł z paragrafu 4420 – Podróże 

służbowe zagraniczne do paragrafu 4410 – Podróże służbowe krajowe. Konieczność 

przesunięcia środków wynika z faktu, iż w bieżącym roku odbyto więcej podróży 

służbowych, niż zaplanowano. Stąd, koszt tych podróży jest wyższy. Natomiast nie 

wykorzystano środków finansowych zaplanowanych na zagraniczne podróże służbowe. 

Dlatego zaistniała możliwość dokonania przesunięcia środków. 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Rozdziały 80101 – Szkoły Podstawowe, 80146 -  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  

 Na wniosek dyrektorki placówki dokonuję trzech zmian w planie finansowym 

jednostki. 

W budżecie  zaplanowana została jedna odprawa z art.20 KN dla nauczyciela edukacji 

wczesnoszkolnej z uwagi na małą liczbę uczniów, którzy w roku szkolnym 2018/2019 

rozpoczęli naukę w klasie I. Nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej z dniem 1 września 2018 

roku na zasadzie przeniesienia przeszedł do pracy w Szkole Podstawowej nr 3 w 

Ciechocinku.  W związku z tym niewykorzystane środki finansowe paragrafu 3020 – Wydatki 

osobowe  niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 19.000,00 zł, oraz zaoszczędzone środki 

finansowe paragrafu 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 1.000,00 zł 

przesuwam na paragraf 4260 – Zakup energii, gdzie potrzeby finansowe są większe od 

zaplanowanych, na dokonanie zapłaty faktury dotyczącej opłaty za centralne ogrzewanie.  

Kolejna zmiana dotyczy następującej sytuacji. W Szkole Podstawowej nr 1 zachodzi 

konieczność zatrudnienia osoby na umowę zlecenie od 1 grudnia 2018 roku do pełnienia 

funkcji doradcy bhp i inspektora ochrony danych osobowych. Do chwili obecnej funkcję tę 

pełniła osoba prowadząca działalność gospodarczą, która w dniu 30 października 2018 roku 

złożyła wypowiedzenie z okresem jednego miesiąca. W związku z tym dokonuję 

przeniesienia środków finansowych z paragrafu 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie 

900,00zł na paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Ciechocinku zwraca się również z prośbą o 

przesunięcie niewykorzystanych środków finansowych rozdziału 80146 - Doskonalenie 

zawodowe nauczycieli paragraf 4700 - Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej na paragraf 4700 - Szkolenia pracowników niebędących członkami 

służby cywilnej rozdział 80101 - Szkoły podstawowe, gdzie potrzeby są większe od 

zaplanowanych w budżecie. Niewykorzystane środki finansowe na łączną kwotę 150,00 zł. 

przeznaczone zostaną na warsztaty związane z funkcjonowaniem, zarządzaniem szkołą dla 

dyrektora (temat warsztatów: Wspomaganie nauczycieli w zakresie kształcenia kompetencji 

kluczowych uczniów”. 

Po przeanalizowaniu wniosków dyrektorki placówki uznałem je za zasadne. 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdziały: 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód, 90003 – Oczyszczanie miasta, 

90095 – Pozostała działalność 
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W związku ze zwiększoną ilością produkowanych przez mieszkańców odpadów 

komunalnych  oraz znacząco wyższą ceną jednostkową za odbiór  

i zagospodarowanie jednej tony odpadów ulegających biodegradacji zgodnie  

z ofertą cenową w postępowaniu przetargowym na odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek 

zaistniała konieczność zwiększenia planu finansowego na to zadanie o kwotę  229.030,41 zł. 

Wnioskowana kwota niezbędna jest do opłacenia zobowiązań wynikających z umowy znak 

GT/9/UR/18 z dnia 2.01.2018 r. na świadczenie usług odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych. Zgodnie z § 8 przedmiotowej umowy strony postanawiają, iż określona przez 

Wykonawcę w Załączniku nr 2 tej umowy wartość wynagrodzenia ofertowego za wykonanie 

całości przedmiotu umowy została określona jako iloczyn szacunkowej ilości odpadów 

komunalnych wskazanych przez Zamawiającego w Załączniku nr 2 oraz wskazanych przez 

Wykonawcę cen jednostkowych. Strony oświadczają, iż świadome są tego, iż rzeczywiste 

ilości odebranych i zagospodarowanych odpadów mogą różnić się od szacunkowej ilości 

odpadów komunalnych. W związku z powyższym Zamawiający zobowiązuje się zapłacić 

Wykonawcy wynagrodzenie za faktycznie odebrane odpady.  

Zgodnie z planem wydatków budżetowych na rok 2018 w budżecie w dziale 900 

rozdziale 90002 paragraf 4300 zaplanowano kwotę 1.326.055,00 zł. Na wzrost wysokość 

wydatków miała wpływ zwiększona w roku 2018 ilość odebranych odpadów  oraz wyższe 

stawki za 1 tonę nieczystości, które poznaliśmy po zakończeniu przetargu na wyłonienie 

firmy odbierającej odpady w roku 2018. Na realizacje powyższego zadania w bieżącym roku 

podpisano następujące umowy: 

 umowę nr GT/9/UR/18 na świadczenie usług odbioru zagospodarowania odpadów 

komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych na terenie Gminy 

Miejskiej Ciechocinek w okresie od 1.01.2018r. do 31.12.2019 r. 

 umowę nr GT/21/UR/2018 na prowadzenie punktu zbiórki odpadów komunalnych w 

okresie od 1.01.2018 r. do 31.12.2018r. 

Z powyższych umów wynika, że znaczący wpływ na wzrost wydatków miała wyższa  

cena jednostkowa za odbiór i zagospodarowanie jednej tony odpadów. 

W świetle powyższego dokonano wnikliwej analizy wydatków w dziale 900 i uznano 

iż, w niektórych pozycjach planu zaplanowane środki finansowe nie zostaną wydatkowane. 

Wystąpi to w: 

 rozdziale 90001 – kwota 5.000,00 zł przeznaczona na czyszczenie separatorów w 

bieżącym roku nie będzie wykorzystana, 

 rozdziale 90003 – kwota 80.000,00 zł przeznaczona na zimowe utrzymanie ulic oraz 

kwota 15.000,00 zł na doraźne utrzymanie chodników, 

 rozdziale 90095 – kwota 10.000,00 przeznaczona na zakup masy na zimno oraz kwota 

120.000,00 zł na wynagrodzenia bezosobowe dla pracowników robót publicznych. 

W wymienionych pozycjach zaplanowane środki finansowe okazały się być zawyżone, stąd 

zaszła możliwość przeznaczenia ich na inny, ważny cel. 

Rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach 

Referat merytoryczny po analizie planu finansowego zwraca się z prośbą o 

przesunięcie kwoty w wysokości 8.000,00 zł między paragrafami poprzez zmniejszenie planu 
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w paragrafie 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia i zwiększenie planu w paragrafie 4260 

– Zakup energii. W § 4210 powstały niewykorzystane środki finansowe przeznaczone 

pierwotnie na zwalczanie sinicy w stawach w parku Zdrojowym. Natomiast w § 4260 

wystąpiły braki na zasilanie wodą fontann, stawów, nawadnianie terenów zielonych i rabat 

kwiatowych. Sytuacja taka wystąpiła w związku z suszą, która miała miejsce w bieżącym 

roku, a co za tym idzie nastąpiło zwiększenie zużycia wody. Wniosek referatu uważam za 

zasadny i podjąłem decyzję o dokonaniu przesunięcia środków. 

Dział 926 – Kultura fizyczna 

Rozdział 92604 – Instytucje kultury fizycznej 

W rozdziale 92604 i  paragrafie 4260 - Zakup energii dokonuję zwiększenia środków 

w planie finansowym w wysokości 20.000,00 zł ze względu na błędy na etapie planowania, 

które ujawniły się w trakcie realizacji budżetu. Zaplanowana kwota dotyczy opłacania 

bieżących faktur za energię elektryczną oraz gaz. Z kolei w paragrafie 4210 - Zakup 

materiałów i wyposażenia dokonuję zwiększenia planu w wysokości 4.500,00 na zakup 

materiałów niezbędnych do bieżącej eksploatacji. Analiza budżetu wykazała, że brakujące 

środki można pokryć z nadwyżki planu powstałej na innych paragrafach. Przychylając się do 

wniosku dyrektora instytucji uważam, że zmina w budżecie jest konieczna. 

 

Przesunięcia między zadaniami 

Dział 710 – Działalność usługowa 

Rozdział 71095 – Pozostała działalność 

W związku z niewystarczającą wysokością zaplanowanych w budżecie na rok                   

2018  środków finansowych  w dziale 710 rozdziale 71095 § 4300 na zadanie koszty aktów 

notarialnych dokonuję przesunięcia środków finansowych między zadaniami, tj. z zadania 

opłata za opracowanie decyzji o warunkach zabudowy i lokalizacji celu publicznego na 

zadanie koszty aktów notarialnych związane z regulowaniem stanu prawnego nieruchomości 

w wysokości 3000,00 zł.  Na rok 2018 na uregulowanie należności za sporządzenie aktów 

notarialnych regulujących stan prawny nieruchomości zaplanowano środki finansowe w 

wysokości 3.000,00 zł.  Jednakże w związku ze zwiększeniem zadań związanych z 

przejmowaniem od właścicieli prywatnych gruntów pod poszerzenie drogi zabezpieczone 

środki okazały się niewystarczające.   

 

Ze względu na dokonanie zmian, o których mowa w niniejszym uzasadnieniu oprócz 

załączników dochodów i wydatków, ulegają zmianie także załączniki nr 3a, 3b, 4 i 5 do 

uchwały budżetowej na 2018 rok. 

 Zmiany, o których mowa w niniejszym uzasadnieniu gwarantują wykorzystanie 

środków finansowych zgodnie z ich przeznaczeniem oraz doprowadzenie do zgodności planu 

budżetu z planami dysponentów środków finansowych, które wpływają do budżetu ze źródeł 

zewnętrznych, jak również są niezbędne do realizacji bieżących zadań własnych Gminy.  

W świetle powyższego uzasadnienia oraz w celu zapewnienia prawidłowej realizacji 

budżetu uważam, że dokonanie przedstawionych zmian jest zasadne.    

         

        


